2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2022 № 23
ж/д.ст.Уторгош

	Об утверждении Плана мероприятий профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Уторгошского сельского поселения на 2022 год

С целью совершенствования работы по профилактике безнадзорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и предупреждения правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в муниципальном образовании Уторгошского сельского поселения, ограничения распространения наркомании, алкоголизма, токсикомании и связанных с ними негативных последствий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уторгошского сельского поселения, администрации Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних Уторгошского сельского поселения на 2022 год.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать Постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телеммуникационной сети «Интернет» «admutorgosh.ru».
Глава поселения                                                     А.Г.Кукушкина
Приложение №1
к Постановлению администрации Уторгошского сельского поселения
от 03.03.2022 № 23
План мероприятий

профилактики наркомании, алкоголизма и

табакокурения Уторгошского сельского поселения

на 2022 год

 Цель: формирование негативного отношения  к употреблению наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной продукции и табакокурения.

Задачи:

1. Развитие различных форм  антинаркотической профилактической деятельности.

2. Организация  работы антинаркотической пропаганды, направленной на формирование негативного отношения населения к употреблению наркотических  средств, психотропных веществ, алкогольной продукции и табакокурения.

3. Взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов, населения, руководителей организаций.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Организация и информирование населения по пропаганде здорового образа жизни
	постоянно
	Николаева Ольга Геннадьевна

	2
	Размещение агитационно-пропагандистских материалов по антинаркотической тематике
	постоянно
	Николаева Ольга Геннадьевна

	3
	Составление списка неблагополучных, неполных, малообеспеченных, детей
	постоянно
	Николаева Ольга Геннадьевна

	4
	Участие и взаимодействие с сельским клубом и библиотекой в проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией, Международному дню защиты детей, дню семьи, дню матери, день защитника Отечества
	в течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна

	5
	Участие и взаимодействие в организации и проведении культурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	июнь- август

	Николаева Ольга Геннадьевна

	6
	Участие в работе антинаркотической комиссии Шимского муниципального района
	В течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна

	7
	Привлечения старост населенных пунктов к профилактическим антинаркотическим акциям
	В течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна

	8
	Совместное участие в пропаганде здорового образа жизни
	В течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна

	9
	Трудоустройство незанятой молодежи в летний период
	Июнь – август.
	Николаева Ольга Геннадьевна

	10
	Пополнения  информационных стендов «Здоровый образ жизни»
	В течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна

	11
	Просветительная работа об ответственности и последствиях употребления, распространения наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной продукции и табакокурения.
	В течение года
	Николаева Ольга Геннадьевна